CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION

I. IDENTIFICACION

ANO 2013

MINISTERIO MINISTERIO DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

SERVICIO SUBSECRETARIA DEL TRABAJO

Il. FORMULACION PMG

Area de :
Marco Mejoramiento Sistemas
Marco Planificacion / Descentralizaciéon
Basico Control de
Gestion Equidad de Género
Planificacion y  Sistema de Monitoreo del
Control de Desempeiio Institucional
Gestion

Porcentaje Total de Cumplimiento :

Obj
etiv

Eta

pas Prioridad

de

Nec

asignado

o Mediana 10.00%

O Mediana 10.00%

Alta

o

80.00%

ll. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco Area de Sistemas

Mejoramiento

VI. DETALLE EVALUACION POR INDICADOR

Indicador Ponderacion  Meta 2013
Formulario
Incentivo
Porcentaje de trabajadoras y 5.00 60.00

trabajadores formados por
Escuela de Formacién
Sindical respecto del total de
trabajadoras y trabajadores
inscritos en el afio t.

Beneficiarios del programa 10.00
Inversion en la comunidad

que se encuentran buscando

empleo

Beneficiarios de los 20.00
programas de Empleo que

son encuestados con Ficha

de Proteccién Social

Transferencias realizadas a 10.00
Tiempo

80.00

90.00

85.34

Tipo

Efectivo
2013

95.90

96.42

99.01

86.42

Etapa

%
Cumplimiento
Indicador

159.83

120.53

110.01

101.27

Ponderador

PARTIDA 15

CAPITULO 01

Ponderador
obtenido Cuuifple
10.00% a
10.00% a
80.00% a
100.00
Justificacion
Ponderacion %
obtenida  Cumplimiento
Formulario final
Incentivo, Indicador
informado por  Incentivo
servicio
5.00 159.83
10.00 120.53
20.00 110.01
10.00 101.27

Ponderacion
obtenida
Formulario
Incentivo,
final

5.00

10.00

20.00

10.00



Porcentaje de empleos 10.00
creado en el afio t respecto

al compromiso presidencial

en la generacion de empleos

al afio 2014.

Porcentaje de instancias de 25.00
dialogo social que logran

establecer acuerdos
(conclusiones)respecto el

total de instancias

ejecutadas.

Total: 80.00

100.00

87.50

133.08

100.00

133.08

114.29

10.00

25.00

80.00

133.08

114.29

10.00

25.00

80.00



